X V. His exemplis potissimum à Bernardo supradicto, Bonaventuræ socio relatæ aliud ad. Cantiprat. i. 1 de apib. c. 7. n. 3. jungimus ex Thoma Cantipratano sermone huius temporis authore de monacho Benedicto & tino facto Minorita. Erant, inquit, in quodam monasterio nigri Ordinis tres monachi in omni lascivia dissoluti: cumque una dierum seorsum in thalamo ad epulas consedisset, vnu, buccella panis inuersa subito strangulatur. Cuius morte, nec verecundiam saltum

ANNO CHRISTI.	GREGORII IX.	FREDERICI II.	RELIGIONIS MI-
1236.	ANNO 10.	IMPER. AN. 27.	NORVM AN. 19.

*Baudibimus
nrae visione
franci-
scani.*

*Paricularem
exerto habi-
tum religio-
sum.*

saltim passi duo residui, derelicto loco eminus, iuxta prandium perfecorunt, & sic in clau-
stro sociis evocatum mortem muciauerunt. Nec diu postea, dum dicti duo socij, non ter-
gitando, quid adhuc sit, ad balneandum, in fluuium iuxta cenobium, sudari vestibus, de-
scendisse, vno ad profundiora digressus, submersi, extra hunc est & sepultus. Reliquis
post huc tertius, cum vespere dormitum pergeant discalceasset se, monachus, qui fuerat sub-
mersus, nudus ei apparuit, dicens: Ecce quanta pena damnatus sum, tu autem quid fa-
cias nunc facetas recogita. Ego quidem immundus & lubricus, digne punitus excrucior:
sed illud malum ad verecundiam damnationis mez accumulat, quia sine habitu nudus
a demonib[us] irritideor. Tu autem da mihi aliquid, in quo signum mez damnationis ostendam.
Hoc autem audiens turbatur monachus, & cito detrahens togam tib[us] tremorem,
rogante dede, & sic defunctus repente disparuit. Mirares, vix dies illuxerat, cum tantus
fotor claustrum ambitum occupauit: ut se omnes extingui horrore fotoris p[er] angustia
conclamarent. Narrante autem monacho quid sibi vespere contigisset, quæc[us]a est vndi-
que dicta togæ, quæ tandem iuventa est sanctior omni cadauere, & soper fuliginem domi-
grata. Qua humo celerius operta, in admirationem conuersi monachi, plorauerunt. Di-
onus vero socius defuncti ad Ordinem fratrum Minorum repente transiuit.] Ita catus
author, & addit ipsum fratrem Minoram tantæ rei certum testem feliciter illo tempore,
quo hæc grandiora scribebat, videlicet ante annum 1270. vixisse.

*Civis. Vra-
nissimum.
Rodul. fol.
1231.
Gonzag. in
prou.
S. Ludou.
eon. 11.
Comun. Bel-
laris.*

Vratislauiz, vulgo Breflato, quæ ad Odecam seu Viadrum fluvium urbs est Episcopa- XVI.
lis & Silifiz caput, circa hunc annum extuxit Henricus secundus dux Minoribus
cenobium sub titulo sancti Iacobi. Occupavit in bello suscep[er]to contra Tartaros dictus
Henricus anno 1240. cuius corpus Anna coniux honorifice in eadem æde conditum coravit.
In civitate etiam Rellania diocesis Aquensis in prouincia iuxta Alpes inter Cisterciem
& Aptam Iuliam prope Cissaristam, extuctum est aliud domicilium à quibusdam sociis
S. Francisci, ut fama fert; idque circa vel ante hunc annum ut testantur quædam tabu-
laria scripta anno 1237. die 4. Novembris & sub anno 1248. In quibus quædam eleemo-
syne legantur fratribus Minoribus conuentus. Sunt in multis angulis ædis insignia
cuiusdam Ducis Britanniz, fortassis ob restauratam, aut ampliaratam. Sunt item ibidem
inlytorum Comitum Rellaniæ, Baronum de Cissarista, Baronis de Falcone, & alio-
rum nobilium herorum sepulchra, quæ penitus fuere combusta, ita iubente quodam Do-
mino de sancta cruce immanissimo heretico insignique prædone. Capti sunt hoc ul-
timo seculo ab hereticis fratres, flagella & varia ludibria experti, tandem in vincula
coniecti, sed tandem liberati sunt fauore illustrissimarum filiarum Dominiæ Aripolensi-
um, Comitissæ videlicet de Grignano, & sororis suæ Dominæ de Cissarista.

*Rodul. fol.
1239.
Comun. Viter-
bien.*

Minoribus Viterbij ab anno 1230. (corrupte habet Rodulphus 1430.) sine stabili æde XVII.
commorantibus hoc anno Pontifex proprio ære emit Ecclesiam Presbyterorum S. An-
geli cum ambitu dicto castrum S. Angeli sito intra muros ciuitatis, ut in eis Ecclesiam &
officinas necessarias ad suam habitationem libere, & absque alicuius contradictione con-
struerent. Id aperte constat ex ipsius eius literis quas hic subiicitus.

G R E G O R I V S, &c.

*Ministro & fratribus Minoribus Viterbiæ
commorantibus.*

[Religio vestra, quæ per opera sanctitatis se Deo mundam & immaculatam exhibet
& Catholicos ad cœli patriam verbo & exemplo perducens in domo Domini cande-
labri more lucet, eo fortius humanis est extollenda fauoribus quo magis ipsius Ordo
terrena despiciens in oculis redemptoris omnium est acceptus. hinc est quod nos ei-
dem ordini quem tanto maiori fauore prosequimur, quanto inter ceteros ordines ex-
celsior virtutum meritis reputatur. Locum Castræ S. Angeli infra muros ciuitatis, quem
Viterbij emimus, ut ibi Ecclesiam & officinas ad habitationem vestram necessarias con-
struere, & libere absque cuiuslibet contradictione habitare possitis auctoritate Aposto-
lica duxi concedendum. Nulli ergo nostræ concess. &c. Si quis autem, &c. Datum Inte-
ramnæ 5. Idus Decembri anno decimo.]

ANNO CHRISTI 1236.	GREGORII IX. ANNO IO.	FREDERICI II. IMPERIA. AN. 27.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 29.
-----------------------	--------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

XIX. Hunc locum illustravit sua amplitudine magister Marcus Viterbiensis, qui fuit Ordinis Generalis & Cardinalis: ibi quoque conditus est B. Soldanerius, quasi alter sol in orbe micans, & tempore Ioannis XXII. Pontif. Max. floruit Magister Franciscus Pœnitentiarius suimus. Ante fores Ecclesie cernitur suggestus ex lapidibus quadratis, in quo dicunt B. Bernardinum habuisse concionem ad populum. Ibidem etiam Ordinem condecorauit S. Rosa Viterbiensis, cuius memoria reposita est in Martyrologio Romano ob insignem eius sanctitatem.

Iuxta oppidum montis Fernandi, vulgo Mointefearnain diœcesis Medensis in co-
mitatu Medie Occidentalis in Hibernia per hoc tempus vel paulo post mortem Sancti
Francisci, ut habet secunda & exacta historia MS. provincie Hibernie, constructum est
monasterium Minorum, quod tamen in annum 1270. protraxit prima & brevior eius-
dem provincie descriptio.

Quidquid sit circa determinatum fundationis annum, de quo nullum certum ha-
betur monumentum, locus solitarius est, & recollendæ menti peropportunus. La-
cubus & paludibus, non tamen insalubribus, vnde circumseptus, ab omni homi-
num incolatu serotus, vna tantum via est accessibilis. Fundatus dicitur à Domino
Dealmare Gulielmo Fitz Herberd; modo autem eius patroni reputantur domini Nu-
gentij, familiæ olim Baronis de Deluin, nunc autem Comitis Vestmediensis sive
Oceidentalis Medie, & alij ex eorum contribulibus, redactæ enim illius regionis pos-
sessiones in horum potestatem, & magna frequentaque sunt illorum in fratres bene-
ficia, quæ licet in grati animi monumentum recensere placeret, tamen ne in ipso-
rum benefactorum cedat damnum ea sciri ab hereticis, tacentur nunc, alias opportu-
nus referenda.

Sæpius in hoc monasterio comprehensi fratres, sæpius ex eo electi, ea tamen est
loci pietas, & opportunitas ad virtutis exercitia, ut nunquam illum destituere volue-
rint religiosi. Unicum est inter tot deiecta monasteria in tota provincia, refugiū
fratrum infirmorum, debilium, & seniorum, qui vnde eo confluentes viuunt ibi
quasi absque timore in suo habitu regulari, in simplicitate & sinceritate Deo seruien-
tes; neque si capiantur ab irruentibus hereticis, & trudantur in carcere, adeo cu-
rant, quantum possunt ab illa virtutis schola & sancta solitudine in apertum deduci.
Tantæ patientiæ & perseverantiæ pios Catholicos mitifice ædificant, & paulatim mi-
tores sunt heretici, nec tantundem curant humile & pacificum hominum genus pau-
pere & solitario loco deturbare. Anno 1590. comprehensi per hereticos omnes incolæ
& Dublinium ducti, vbi per annum & aliquot menses inter vincula & carceris molestias,
quidam exhalarunt animam.

Anno 1601. die primo Octobris iterum capiuntur ibidem à Francisco Shean heretico
Anglo & eius cohorte Minister Provincialis, ædis præfectus, & ceteri fratres simul cum
Reuerendissimo Domino Fratre Richardo Bradæo Episcopo Kilmoresi, & Bernardo
Moriarto Decano, qui in conuentu pacifice ducebant dies suos; deuastato & incenso
conuentu. Quem iterum breuiter & humiliiter reparatum incenderunt post ann. 1604. mi-
lites Francisci Russi heretici.

Has & alias calamitates incolarum huius monasterij opportunitus referemus suis qua-
que annis, sub quibus eas amplius enarrabimus, dabimusque coniectorum in vincula &
martyrum nomina. Translatus est hic locus à Patribus Conuentualibus ad obseruantæ
regularis professores anno 1460.

XX. Ante hunc annum extrectus est pro sororibus Darmianitis conuentus S. Francisci
in Oſidano oppido pernibili, & natura loci munito; non longe nimis à ripa Trallo-
nia, sive Cupramontana sito in regione Piceni. Ita constat ex priuilegio concessò à
Tancredo Priore monasterij S. Mariæ castri Oſidani totoque conuentu Ordinis S. Be-
nedicti hoc anno pridie Nonas Novembris, quod cuidam suo diplomati inseruit Innocen-
tius IV. anno 3. Pontific. 10. Kalend. Decembris, vt sub illo anno licebit videre in
regeſto. Tandem ad annum 1515. translatis monialibus ad posteriores ades, hæ cesserunt in
fratrum Minorum obseruantum habitationem itacutante Thoina Auxiensi Ministra
provincie Marchie.

XXI. Plurimum usus est hoc tempore in Gallia Pontifex ope cuiusdam scatis Vvillelini
Exclusus postea
Minoritæ.
Gonz. in
pro. Mar-
ch. con &
Laudator
Vvilelinus
Almeria
sui

ANNO CHRISTI 1237.	GREGORII IX. ANNO II.	FREDERICI II. IMPER. AN. 28.	RELIGIONIS MI. NORVM AN. 30.
-----------------------	--------------------------	---------------------------------	---------------------------------

sui pœnitentiarij Minoritæ, ut ex dicendit per sequentes annos constabit. Eum (cuius prudentiam laudat) hoc ipso anno constituit pacis auctorem inter Regem Gallicum & Ecclesiam Beluacensem, valde inter se dissidentes propter Iæsa iura; & libertates Ecclesiasticas. Pro pace vero suauius superinducenda & concordia incunda per octo menses suspendit interdictum promulgatum per Archiepiscopum Rhemen. & Suffraganeos in provinca Rhemeni; eo tamen pacto ut nisi sub termino præfixo Regij ministri illata damna resarcirent, iterum renouaretur. Priuilegia item ampla concessit sanctissimalibus Damianiis Cremonensis, Hispellatis (quarum Abbatissa erat sancta Barbina neptis sanctæ Claræ, de qua nos superius) sanctæ Mariæ inter Angulos Spoletanos, & sanctæ Mariæ Fulginatis. Vniuersis etiam fidelibus ingressum interdixit in monasteria huius ordinis. Literæ incipiunt, *Esi om̄ium daturæ Interamnæ 10. Kalend. Decembri. Inhibuit fratribus Prædicatoribus ne reci- piant Minores nisi ex Ministrorum licentia; Decreti initium, Quò vos in Christo. Datum Viterbij 4. Non. Iunij. Anno superiori iuslerat ut Ordines Cisterciensis, Minorum, & Prædicatorum suos cuique instituto redderet; hoc anno præceptum & pœnas ita pro evitandis scandalis & rumoribus temperauit, ut iam professi in ordinibus memoratis non obstante supradicto mandato, libere remanerent, de cetero vero nullos recipieren. incipiunt literæ, Lices quibusdam, datæ Reate Nonis Auguſti. Statuit item ut Minores nullum ante professionem ad susceptionem sui ordinis obligarent, nec infra probationis spatium quemquam factō vel verbo ad profitendum, seu ad renunciandum de necessitate ſeculo, de facto inducere præsumerent, nec constitutum in probatione nouitium aliquatenus impedire, quo minus infra illum annum ad aliam religionem, quam mallet, transiret. Incipiunt: Ne- folium in favorem conuerſi. Datæ Reate 3. Idus Iulij. Hanc constitutionem iterum promulgavit Alexander IV. anno primo sui Pontific. pro Prædicatoribus & Minoribus, & habetur in corpore iuriis in 6. tit. de regul. & transl. ad relig.*

A R G V M E N T U M.

Commendantur affectuosius à Pontifice S. Francisci stigmata, sed acrius reprehenduntur Episcopus Olomucensis, & vir quidam regularis, qui eisdem contradicunt, in quorum confirmationem grauiora referuntur miracula. Commendatur B. Egidius à frequenti & diurno raptu, grauibusque reffponsis. Apparentes in Lombardia hoc tempore eremite Augustini, affumentes habitum Minorum vel ei consimilem, eum subentur deponere, prescripto sibi alio distincto. Fratres Minores aduocantur Poloniam, ubi ades accipiunt, aliisque pluribus in locis, nec non moniales Damianitæ.

DVM per hoc tempus Minores institutoris sui Sancti Francisci excellentiam, & singularem factorum stigmatum prærogatiuam dignis celebrarent encomiis, & fidelibus è nostris persuaderent, non defuerunt qui vel zelo ducerentur contra- rior, vel tantæ viri sancti glorie inuidenter, eiusque laudibus & discipulorum fidei detrahentes, contraria publicè prædicarent, & sanctum Patriarcham cum Stigmatibus depingi vltro prohiberent. Mouerunt hæc Pontificem, ut testimonium perhiberet veritati, & scriberet ad vniuersos fideles, ut persuasum sibi vellent, rarus hoc & inauditum in Francisci corpore vulnerum prodigium, scirentque ex his stigmatibus causam se habuisse peculiare in eundem sanctum Consilorem cœlitibus adnumerandi.
*Quidam rō-
prædicatorum fi-
gmatibus S.
Francisci.*
*Firmam.
tract. 2. par.
2. fol. 9.*
*Specu. tract.
2. fol. 10.*
*Monum.
tract. 1. fol.
32.*
Nicolai III. quibus maiorem eis addit fidei, variato tamen die, quo scriptæ sunt, secundū

ANNO CHRISTI 1237.	GREGORII IX. ANNO II.	FREDERICI II. IMPER. AN. 28.	RELIGIONIS M- TORVM AN. 03.
-----------------------	--------------------------	---------------------------------	--------------------------------

varia quæ data sunt exemplaria. In regesto Vaticano sub num. 14. data dicitur 2. Aprilis ad vniuersos per Teuthoniam constitutos.

GREGORIVS EPISCOPVS, SERVVS SERVORVM DEI.

Uniuersis Christi fidelibus presentes literas inspecturi, salutem & Apostolicam benedictionem.

[Confessor Domini gloriosus Beatus Franciscus qualis vita mentis processerit ad patriam, perpetuæ claritatis explicare litteris arbitramur fore superfluum, cum id fere peruerterit ad fideliū notitiam singulorum. Verumtamen grande ac singulare miraculum, quo ipsum sanctorum splendor & gloria Dominus Iesus Christus mirabiliter decorauit, vniuersitatē vestre tenore præsentium non indigne duximus exprimendum, videlicet quod idem sanctus cum adhuc spatiū presentis vitæ percurseret, & postquam illud feliciter consummavit, manibus, latere, ac pedibus specie stigmatum diuinitus extitit insignitus. Quo ad nostram & fratrum nostrorum deducto notitiam, & cum ceteris eisdem miraculis per testes fide dignissimos probato solemniter, ex ipso speciale causam habuimus, quod Confessorem eundem de dictorum fratum & omnium prælatorum consilio, qui tunc apud sedem Apostolicam existabant, sanctorum catalogo duximus adscribendum. Igitur cum id ab vniuersis fidelibus credi firmiter cupimus, devotionem vestram rogamus & hortamur in Domino Iesu Christo in remissionem vobis peccaminum iniungendo, quatenus ab assertione contrarij autes de cetero penitus auertentes, Confessorem eundem apud Deum pia vobis reddatis veneratione proprium, ut eius meritis & precibus & in præsenti & Domino prosperitatis gaudium, & in futuro felicitatis æternæ percepisse solatium exultemus. Datum Viterbiæ Non. Aprilis Pontificis nostri anno undecimo.]

II. Causam præ ceteris scribendarum harum literarum ministrarunt in Moravia Episcopus Oloincensis, qui datis patentibus literis ad vniuersos fideles suadebat superstitionem & falsum esse dicere Sanctum Franciscum Christi stigmata in suo corpore habuisse; & quidam Euehardus Ordinis Prædicatorij qui in Opania eiusdem Moraviae civitate, publice dixit ad populum, pro reprobis, quæstuaris, & excommunicandis habendos Minoritas, qui prædicabant suum institutorem stigmatizatum. Contra verumque grauiſſinas dedit literas Pontifex asperrite eos incipiens, & doctè contrarias eorum obiectiunculas resellens. Vtramque epistolam habent libri citati, & vetus nostrum regestum MS. primam vero Vaticanum sub num. 19. datam 2. Idus Aprilis, alij scribunt 2. Kalendas Aprilis licet numerus secundi diei apud Criticos non sit in usu in computo Kalendarum aut Iduum. Episcopus autem Oloincij tunc erat Fridericus XVI. illius Histor. Olo. Ecclesiæ pontifex, ut habet historia Oloincensium Episcoporum ad calcem historiæ mucen. Bohemiæ Dubrauij, creatus post Robertum Anglicum anno 1232. & mortuus anno 1241. de quo nihil memorabile legi monet historia: author Augustinus Oloincensis Præpositus; sed hac saltim ratione sanctis contradicendo, corunque gloriæ detrahendo se reddit memorabilem.

GREGORIVS EPISCOPVS, SERVVS SERVORVM DEI.

*Ad perpetuam rei memoriam: Venerabili Fratri Episcopo Oloincensi
salutem & Apostolicam benedictionem.*

[Visque ad terminos orbis terræ præsumptionis tuæ signa protendens, patentes litteras exhibendas vniuersis Christi fidelibus: cuidam ad sobrietatem spernitu sapere, ac damnabilitet dedito blasphemis manu lubrica concessuti: quas inter aliqua pictati conformia, & quedam obnoxia prauitati cōtinere percepimus, quod (cum solus patris æterni filius fuerit pro humana salute crucifixus, & ipsius dunitaxat vulnera deuotione supplici

ANNO CHRISTI 1237.	GREGORI IX. ANNO II.	FREDERICI II. IMPER. AN. 28.	RELIGIONIS MI- NORVM AN. 10.
-----------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

adorare beat̄ religio Christiana) nec B. Frāciscus, nec sanctorū aliquis cum stigmatibus sit in Ecclesia Dei depingendus : & quod peccat contrarium alterens, nec illi tanquam inimico fidei credulitas adhiberi vlla debet ; super quo non modicum admirantes quæ sit cause suasionis huius non indigne prouidimus perscrutari, vt si forte bona sit (quod impossibile creditur) commendabilis habeatur, quod si non, in obliuione in : & tu induetus spiritu penitentia ad suggestendum salutare contrarium promptus & facilis habeas. Etenim super his ex eo sumplisti forsitan argumentum quod sit indecens in subditis ut planta sibi prætendat insignia capitis. Ad hæc quidem prouidentes propositum seu compendiose prolatum esse dummodo suppleret, nisi de speciali gratia cuique bene merito insignia huiusmodi sunt concessa, & si non multa quæ possumus, tamen breuiter quædam præsidium perspicue rationis habentia, respondemus videlicet quod Dei sapientia, quæ de lino terra similem sibi formans hominem, similis sibi facti per incarnationis mysterium, vt ipsum à morte redimeret, non contemplit, dilectum fibi beatum Franciscum suorum specie stigmatum decorauit. Quæ temeritas, quod peccarum si tam singulare priuilegium ad indulgentis gloriam picturæ testificatione pateat oculis deuotorum: Nonne, vt silcamus de aliis, princeps Apostolorum eximus, licet positione dissimili, quandoque pingitur crucifixus? Sed dicas increpidus alia, dum partum reformat ratio, quia cum præteriti nequiverit quod de cruce futurum veritas indicauit, neque impropter suspensus in cruce dicitur, neque incongrue tali damnatus supplicio figuratur. Sed de Francisci cruce vel stigmatibus quod veritatis iudicium? quod probabile argumentum de cruce? siquidem nota seculis vita ipsius respondeat, quod postquam religionis assumptionis habitum vacando virtutibus carnis, continentium subiicit cruciatum. De stigmatibus vero plures fide dignissimi, quos miraculi tanti consciens diuina placuit reddere pictati, testimoniorum veritati perhibeant : & ad ipsum hoc fidelis mater Ecclesia suffragetur, quæ ex huiusmodi miraculo cum multis aliis debita solennitate probato, causam specialem habuit quod eundem sanctum beatorum catalogo reverenter adscriptis. Quid ad ista quasi mundo publica, & tibi per consequens non ignota, nisi quod voluntatis arbitriu[m] prætenders vel præserens consilio, rationi, nos vel Deum potius gratis offendis, ac vnde que dilectorum fratrum Minorum Ordinem, & deuotos eidem nimis imprudente perturbas? Ad cor igitur, qui os in cælum ponere præsumpsisti, vt de reliquo raseatur sine mora reuertere, ad iram superni Iudicis mitiganda in studia suscipe penitentis prompta diligentia, si forte sit possibile, prouisurus vt scandalum, quod quantum in te fuit, vniuersitati fidelium per predicas intulisti literas, deleatur, & dictorum fratum collegia sint in Theotonianis partibus in reverentia consueta: quod vt tanto facilius auctore Deo prouenire valeat, quanto pium fore dignoscitur, vt in futuro vulneris, quæ salutis sunt, etiam operetur fraternitati tuae in virtute obedientiae per Apostolica scripta præcipiendo mandamus. quatenus cordi tuo pro solemini voto constituens, quod aliquis aliquid de cetero ex quo prouocari superna maiestas, vel sedes Apostolica iuste conturbari valeat, non attentans, prædictum priuilegium quo celitudinis diuinæ dignatio sui Confeilorem nominis reddit gloriolum, damnabiliter infligere aut impingere calumnias non præsumas : sed celebre in eisdem partibus ad honorem conditoris, dum sicut & in aliis habecatur, quantum in te fuerit, humili deuotione procures, firmiter crediturus, quod idem sanctus cum adhuc nostræ mortalitatis habitum bajularet, predictis stigmatibus exticte insignitus, & licet illa visa pluribus, ipse tanquam coquettus laudes hominum, vacansque contemplandæ dulcedini cælestium organorum, celare semper studuerit : ea tamen migrans ad paradisi patriam concurrentium obtulit publicavit. Datum Viterbiæ 2. Kalen. Aprilis Pontificis nostri anno undecimo.]

Alia hæc epistola spectat ad Patrem Dominicanum, qua iubet primùm à suis superioribus à prædicationibus suspensi, deinde ad semetipsum in curiam remittit. III.

G R E G O R I V S E P I S C O P V S, &c.

Prioribus & Provincialibus Ordinis Fratrum Prædicatorum.

[Non minus dolentes accepimus, quam mirantes, quod quidam Frater vestri ordinis,
Eusechardus

ANNO CHRISTI 1157.	GREGORII IX. ANNO II.	FREDERICI II. IMPERIA. AN. 28.	RELATIONIS MI- NORVM AN. 30.
-----------------------	--------------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Euehardus nomine, *unamemor* quod sermo prædicantium salis gratiæ seniper habere debet condimentum: cum peruenisset Opaniam Moraviae ciuitatem de prædicante transiens in blasphemum: in communi dicere non expauit quod in laude Beati Francisci per quosdani ex discipulis suis pie proposita, deberent haberi pro reprobis, quod in eius corpore Christi stigmata non sussent. Quid ultra? nec Christo, qui sanctum cundem manibus, pedibus ac latere hulusinodi stigmatum privilegio decorauit; nec nobis, qui ex tanto miraculo cum ceteris probato solemniter, causam specialiæ habuimus, quod ipsum in scriptis catalogo beatorum deferendo: dicti fratris elatio in tantam prorupit insaniam, quod discipulos memoratos eoram populo quaestuarios, & falsos prædicatores appellans impudenter assuerit, quod in ipsis, & consimiles auctoritate nostra excommunicationis posset sententiam promulgare. Verum cum non solum iam dictæ nequitæ protulerit verba; sed & ipsis alia peruersa proximorum pacem suaque salute postpositis, cumularit: discretioni vestra per Apostolica scripta in virtute obediencie districte præcipiendo mandamus: quatenus si præmissis veritas suffragatur: fratrem eundem apud quemcumque fuerit suspensus a prædicationis officio ad nostram miratæ præsentianæ pro meritis recepturus. Darum 2. Kalen. Aprilis Pontificis nostri anno undecimo.]

IV. Aliarum se vidisse in sacrario Assisi bullam eiusdem Pontificis incipientem, *seraphim velabam iuxta prophetam*, datum hoc anno scribit Marcus Taruisinus prouinciar Romañus mihius, ac sacra Theologæ magister in opere quodam MS. quod recollecta Ordinis inscriptus, in quo per varias materias & capitula omnia priuilegia & gratias nostro Ordini concessas, quæ potuit detegere, apte distinxit. In hoc diplomate ait Pontificem iubere sub anathemate, ut nullus his detrahatur stigmatibus, & hottatur ut oignes corundem veritati fidelem & firmum præbeant assensum. Deinde visitantibus 17. Septembribus montem Aluentæ vel Ecclesiæ huius Ordinis, magnas concessisse indulgentias.